Odonis  episcopi  et  esse  debebant  subsequentium  episcoporum,  et  fossa  Luchunc  et  mares- 
chum  et  h(er)bergium  ejus  cum  ju(n)co  et  arundine,  ita  quod  Odo  episcopus  et  Toroldus 
et  Ricardus  filius  Sansonis  ea  in  dominico  suo  habuerunt.  Omnia  igitur  hec  et  cetera 
quecumque  de  jure  Baioc(ensis)  ecclesie  ablata  sunt  precipimus  ad  jus  ecclesie  predicte 
redire,  et  in  potestate  episcoporum  de  cetero  firmiter  inconcusseque  permanere.  T(estibus) 
Ricardo  cancellario,  Roberto  de  Novoburgo,  Rob(er)to  de  Curceio,  Comite  Ebroicense, 
Amauricio  de  Maistenone,  Gaufrido  de  Cleis,  Gufero  de  Brueria. 

MS.:  Bayeux  Cath.  Archives,  *Livre  Noir,  f.  9'. 
Printed:  Bourrienne.  op.  cit.  i.  45. 
Date:  After  the  bull  of  Eugenius  III  (18  Mar.  1145)  and  while  Geoffrey  was  duke. 

57.  Bayeux  Cath.  and  See  (1 144-50,  probably  1 144-7,  at  Rouen) 
Duke  Geoffrey  confinns  the  cathedraVs  lands,  esp.  Carcagny  and  Vouilly  as  recognized 

by  a  jury  in  the  choir  of  Bayeu.x  Cathedral 

[G]  dux  Norman(orum)  et  comes  Andeg(avorum)  Rag(inaldo)  de  Sancto  Walerico, 
Willelmo  de  Vernone,  Roberto  de  NovoburgoetomnibusjusticiisetproceribussuisNorman- 
nie  salutem.  Sciatis  quod  ego  concedo  et  confirmo  ecclesie  Sancte  Marie  Baioc(ensis)  et 
Philippo  episcopo  et  omnibus  successoribus  ejus  omnes  terras  et  consuetudines  quas  Odo 
episcopus  habuit  in  episcopatu  Baioc(ensi),  et  nominatim  terram  de  Carchenneio  et  terram 
de  Voilleia  sicut  recognitum  fuit  et  juratum  in  choro  Baiocensis  ecclesie  quod  predictus 
Odo  eas  habuerat  in  dominio,  astantibus  ibidem  per  preceptum  nostrum  ad  hoc  audiendum 
Rob(er)to  de  Curceio  dapifero  nostro,  Ricardo  de  Haia  et  aliis  quam  pluribus.  Testibus 
Hug(one)  Rothom(agensi)  archiepiscopo,  Ric(ardo)  cancell(ario)  n(ost)ro,  Rag(inaldo)  de 
S(anc)to  Walerico,  Rob(er)to  de  Novoburgo.  Apud  Roth(omagum). 

MS.:  Bayeux  Cath.  Archives,  *Livre  Noir,  f.  6. 
Printed:  Bourrienne,  op.  cit.  i.  25. 
Date:  At  about  the  time  of  the  inquests  in  56.  The  witnesses  are  the  same  as  in  53. 

58.  Bayeux  Cath.  and  See  (Sept.  1 146,  at  Devizes) 

Composition  with  Rohert  Earl  of  Gloucester,  made  in  the  presence  of  the  empress 

Robertus  regis  filius  Gloec(estrie)  consul,  dap(ifero)  suo  et  omnibus  baronibus  suis  et 
amicis  atque  fidelibus  suis  Normannie  salutem.  Sciatis  me  clamasse  quieta  Ph(ilippo) 
Baioc(ensi)  ep(iscop)o  tota  feoda  Ilberti  et  Gilberti  de  Laceio  que  de  Baiocensi  ecclesia 
et  de  episcopo  tenebant  apud  Laceium  et  apud  Campels  vel  alibi,  preter  meum  proprium 
feodum  et  molendinum  de  Crevequor  quod  comes  Rannulfus  apud  Baioc(as)  de  episcopo 
tenebat.  Clamo  etiam  ei  quietum  hoc  quod  habebam  apud  Anaerias  de  dono  Ricardi 
Sansonis  filii  Baiocensis  episcopi,  scilicet  feodum  Malleurer  et  totum  feodum  quod  Eudo 
dap(ifer)  tenuit  apud  Sanctum  Claruin  preter  meum  proprium  feodum,  et  nominatim  feriam 
et  totum  feodum  quod  idem  Eudo  dap(ifer)  apud  Mattonum  vel  in  ejus  pertinentiis  de 
Baiocensi  ecclesia.  Et  ut  episcopus  hoc  feodum  de  Mattono  predictum  bene  in  pace  atque 
quiete  per  quinquennium  teneat,  ego  Robertus  comes  Gloec(estrie)  auxiliabor  illi  pro 
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posse  meo  erga  ducem  Norm(annorum),  absque  mee  pecunie  donatione  et  sine  guerra 
facienda.  Et  quando  heres  Eudonis  dap{iferi)  hereditatem  suam  recuperaverit,  de  Baioc(ensi) 
ecclesia  et  de  episcopo  hec  predicta  feoda  in  capite  tenebit.  Et  hec  ideo  eidem  Phi(hppo) 
Baiocen(si)  ep(iscop)o  clamo  quieta,  quia  ipse  mihi  concessit  tenere,  dum  vixerit,  cum  honore 
meo  de  Hebreceio,  terram  Rogeri  Suhardi,  unde  loquela  inter  me  et  episcopum  fuit,  et  terram 
Rogeri  Mahfihastri  quam  Ricardus  Samsonis  fiHus  Baiocensis  episcopus  michi  dedit  concessu 
Baiocensis  capituH  et  regis  Henrici,  et  unde  habet  cartam  ejusdem  Ric(ardi)  ep(iscop)i  et 
capituh  sigiUo  eorum  sigillatam,  salva  omni  servitio  quod  tota  predicta  terra  debet  Sancte